DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 7Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

P.I: 5250008589C
Fonte de Recursos: 0101000000
Natureza de Despesa: 339033
Contratada: MONCHIK DO LAR SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS EIRELI.
C.N.P.J.: 06.304.594/0001-00.
Endereço: Rua D, Casa 20, Conjunto Sinclair Passarinho, Quadra H, Bairro
do 40h, Ananindeua/PA, CEP: 67.113-345.
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral
Núcleo de Articulação e Cidadania

Protocolo: 594966

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 031/2020 – GAB/SEAC
Belém PA, 28 de outubro de 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2020/880529,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor THIAGO DA SILVA ROCHA, Matrícula 5955790-1,
CPF 018.540.782-08, 2,5 (duas e meia) diárias, no período de 12/11/2020
a 14/11/2020, para custear despesas em serviço, com destino ao municí-
pio de Canaã dos Carajás, no Estado do Pará, na execução de atividades
“cujo objetivo é a visita ao terreno destinados à Usinas da Paz de Canaã
dos Carajás, para realizar a avaliação da obra e buscar por contatos para
promover a articulação com gestores estaduais e municipais desta localidade.”
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 594992

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 360/2020-GAB, de 28 de outubro de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2020/831816.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Vanda Araújo Neves, matrícula nº 57175776/2,
ocupante do cargo de Auditor de Finanças, a Gratifi cação de Tempo Inte-
gral – GTI no percentual de 60% do vencimento, a contar de 03/11/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 595031

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 539/2020-DAF/SEPLAD, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/879620.
RESOLVE:
I-FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamentares
ao servidor VICENTE RICARTE DE ALMEIDA, Id. Funcional nº 7006730/1,
ocupante do cargo de Vigilante, período de 01 de outubro de 2020 a 30
de outubro de 2020, referente ao período aquisitivo de 01/09/2016 a
31/08/2017.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01.10.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,27 DE
OUTUBRO DE 2020.
                                              THIAGO FREITAS MATOS
                                        Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 594962

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONCURSO OLHAR DE SERVIDOR 1ª EDIÇÃO
LISTA DE PREMIADOS
A Comissão Executiva do Concurso “Olhar de Servidor” 1ª edição, conside-
rando as atribuições previstas no item 7.1, “e” do regulamento do Concurso,
torna público a lista dos premiados dos seguintes subtemas: “NOSSA GENTE”,
“NOSSA BIODIVERSIDADE” e “NOSSO PATRIMÔNIO”, conforme abaixo:
SUBTEMA NOSSA GENTE:
1 JADER MOREIRA DA SILVA; 2 MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA;
3 MARIA RAFAELLE SIQUEIRA DO NASCIMENTO; 4 WAGNER NASCIMENTO
DE ALMEIDA; 5 DEMERSON PAULO DOS SANTOS MENDES; 6 CARINA RI-
BEIRO VIANA; 7 EDVALDO DE ALMEIDA PINTO; 8 LEONARDO RODRIGUES
MARTINS DA SILVA; 9 KÁTIA SIMONE ALVES DE ARAÚJO; 10 VITÓRIA
NAZARÉ COSTA SEIXAS; 11 RAFAEL OSORIO VENTIMIGLIA DOS SANTOS;
12 NAILANA THIELY SALOMÃO PEREIRA; 13 DANIELLA MÔNICA GOUVÊA
DE SOUZA; 14 THIAGO GUIMARÃES AZEVEDO; 15 LAURA CRISTIANA DE
SOUSA CHAGAS; 16 FÁBIO BERNARDES SANTOS; 17 EDNALDO NUNES
BRITTO; 18 NEILTON CERQUEIRA DE MORAES; 19 SILVANIA DO SOCORRO
SALDANHA E SOUSA; e 20 WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS.
 SUBTEMA NOSSA BIODIVERSIDADE:
1 PEDRO VICTOR NUNES DE QUEIROZ; 2 WANDERSON DA SILVA SILVA; 3
ELISIO DOS SANTOS CABRAL; 4 ANTONILDE MARCELINA ARRUDA DE SÁ;
5 SUELLE PAIXÃO REIS; 6 ALINE DA SILVA LIMA; 7 JEFFERSON MIRANDA
DA SILVA; 8 CLAUCE MOTA NOGUEIRA; 9 MARLUCIA OLIVEIRA LUZ; 10
ANTONIO AUGUSTO FERREIRA FILHO; 11 GABRIEL PEREZ RODRIGUES;
12 PAULO ROBERTO MELO DA SILVA; 13 RAPHAEL ALEX DA CONCEIÇÃO
FERREIRA; 14 MARIA JALVA COSTA BRAGA; 15 LORENA FERNANDES DA
SILVA; 16 BEATRIZ BARREIROS RODRIGUES BAIA; 17 GEOVANE DA SILVA
SANTOS; 18 MARCIA TATIANA VILHENA SEGTOWICH ANDRADE; 19 LUZIA
TÂNIA MOTA BERNARDES; e 20 NILTON NUNES DIAS
 SUBTEMA NOSSO PATRIMÔNIO:
1 CARLOS HENRIQUE SILVA GONÇALVES FIGUEIREDO; 2 ANA MARIA GON-
ÇALVES DO NASCIMENTO; 3 MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR; 4 TU-
RIANO LINS PEREIRA NETO; 5 CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA; 6 SANDRO
COSTA FURTADO; 7 VALFREDO PINTO FRANCO; 8 AMANDA HEVELLYN ALEN-
CAR GONÇALVES; 9 MARIZA PINTO MOTA; 10 FÁBIA MARIA CORRÊA 11; DA-
VID JOSE DE SOUZA FERREIRA JUNIOR; 12 RAIZA PANTOJA; 13 VANIA LU-
CIA DA ROCHA ALVES; 14 MARIA ELISA BRITO LOPES; 15 SUSANA DOPAZO
DE VASCONCELLOS; 16 MÁRCIA QUARESMA RIBEIRO; 17 ELAINE PATRICIA
DE OLIVEIRA ARAUJO; 18 FABRICIO FAGNER COSTA MAIA; 19 BRENDA RAS-
SY CARNEIRO MARADEI;e 20 RAIMUNDO AUGUSTO CARDOSO DE MIRANDA.
Belém, 19 de outubro de 2020.
LUIZA TUMA DA PONTE SILVA
Presidente da Comissão
CARLOS HENRIQUE PINHEIRO BRITO
Membro da Comissão
THAÍS FERNANDES DOS SANTOS
Membro da Comissão
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Membro da Comissão
CLÁUDIA NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA
Membro da Comissão
AILTON PEREIRA LOMBE
Membro da Comissão

Protocolo: 595226
PORTARIA Nº 535/2020-DAF/SEPLAD, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/845538.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº. 515/2020-DAF/SEPLAD de 13/10/2020, publica-
da no DOE nº. 34.375 de 16/10/2020 referente à concessão de férias
da servidora MARIA DE NAZARÉ SOUZA DE MENDONÇA Id. Funcional nº.
26662/1, ocupante do cargo de Técnico A.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 594956
PORTARIA Nº 537/2020-DAF/SEPLAD, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/310854.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº. 515/2020-DAF/SEPLAD de 13/10/2020, publicada
no DOE nº. 34.375 de 16/10/2020 referente à concessão de férias da ser-
vidora PAULA FERNANDA BAZZONI Id. Funcional nº. 5946862/1, ocupante
do cargo de Assessor de Análise Normativa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 594960